**I**N te nunc situm est seruare Græciam, si mihi accedens, nauale hîc prælium facias, & non horum quibusdam credens, classẽ ad Isthmum abducas. vtrunque enim, quum audieris, inter se comparato. Si ante Isthmum confliges, in parenti pelago dimicabis, vbi nobis minimum expedit, naues habẽtibus & grauiores & numero inferiores. Ex quo etiam si in aliis feliciter nobiscum agatur, tamen amittes Salaminem & Megara & Aeginam. Nam illos vnà comitabitur suus pedester exercitus: atque ita tu eos in Peloponnesum ages, omnẽque Græciam in discrimen adduces. Sin autem id feceris quod suadeo, hæc in eo reperies commoda. Primum si in arcto conflixerimus nos pauca naues cum multis, profectò si æqua belli contingent, multo superiores erimus: quoniam in arcto oppugnare, pro nobis est, in spatio, pro illis. Præterea Salamis seruatur, vbi nostri nunc liberi collocati sunt & vxores. Est & alia hîc causa propter quam item debes præcipuè hîc manere, quòd pro Peloponneso & Isthmo pugnabis: quòd caue (si sapias) ne istos ducas. Quòd si id quod spero continget, vt classẽ vincamus, barbari neque ad Isthmum nobis aderunt, neque vsquam longius ab Attica procedent, sed nullo ordine abibunt: vnde nobis lucrificiemus quæ seruauerimus, Megara, Aeginamque, atque Salaminem, apud quam credibile est nos hostibus fore superiores. Consilia enim agitantibus hominibus rationi consentanea ferè prosperè cedit: secus facientibus ne deus quidem vult adesse, & humanæ sententiæ indulgere.

ARTEMISIAE ORATIO.

ARGUMENTVM.

Retulerat ad regulorum concilium Xerxes, classẽ necne putarent decertari expedire. In eam sententiam ab omnibus partibus ibatur, vt pugnari placeret. Sola Artemisia, quæ in iis castris militabat, dissuasit regi hac oratione, quòd diceret pugnam naualem neque necessariam, vt sine qua debellari facillè posset: & periculosam, tum propter hostium peritiam, tum etiam propter regios classarios, quos parum esse firmos, constaret.

**Εἴπαί μοι** πρὸς βασιλῆα Μαρδόνιε, ὡς ἐγὼ τὰ δὲ λέγω, οὐτε κακίῃ γηιοδρῆν ἐν τῆσι ναυμαχίῃσι τῆσι πρὸς Εὐβοίῃν, οὐτε ἐλαχίστα ἀποδέξαμεν, δέσποτα. τίω δὲ εὐόσαν γὰρ ἡμῶν με δὴ καὶ ὄντιν ἀποδέκνυσθαι, τὰ πῦρ καὶ ναυφρονέουσα ἄριστα ἐς ἀνηγήματα τὰ σα. καὶ τοὶ τὰ δὲ λέγω φείδεο τῆς γῆς, μηδὲ ναυμαχίῳ ποιέεο. ποὶ γὰρ ἄνδρες ἦν ὅσων ἀνδρῶν κρείσσονες ποσὺ τὸν εἶσι καὶ τὰ λαοσταν, ὅσον ἄνδρες γυναικῶν. τί ὃ πάντως δέει σε ναυμαχίῃσι ἀγακινδυνεύειν; ἐκ ἔχεις μὲν τὰς Ἀθῆνας, ἧν ἄρ' εἰνεκα ὡρμήτης στρατεύεσθαι; ἔχεις δὲ τίω ἄλλω Ἑλλάδας ἐμποδῶν δὲ τοὶ ἴστανται οὐδέ τίς; οἱ δὲ τοὶ αἰτέησαν, ἀπὴλαξάν οὕτω ὡς ἐμεινοῖς ἔπαρπε. τῆ δ' ἐγὼ δοκέω ἀποβήσεσθαι τὰ ἦν αἰη πολέμων ἀνηγήματα, ὅσο φράσω. καὶ μὲν μὴ ἐπιχθῆς ναυμαχίῳ ποδῶδρος, ἀλλὰ τὰς ἴνας αὐτῆ ἐχῆς πρὸς γῆ, ἰδῶν, ἢ καὶ πρὸς βαίνων ἐς τίω Πελοπόννη